
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
О Ъ . оІОс&О  м . К и ї в  _________ ,_________

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року 
за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2404020 «Розвиток

Віталій ШУБІН

№ 157 від 13.03.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД ______________________________________________ №

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КПКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2404000 Державна служба геології та надр України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

2404020 0444 Розвиток мінерально-сировинної бази
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 40 000,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 40 000,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України "Про затвердження Загальнодержавної програми розвитку мінерально-сировинної бази України на період до 2030 року" від 21.04.2011 № 3268-VI; 
постанова Кабінету Міністрів України від 25.01.1999 № 83 "Про затвердження Порядку проведення геологорозвідувальних робіт за рахунок коштів державного бюджету" (із 
змінами та доповненнями);



постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2011 № 301 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку 
мінерально-сировинної бази та внесення змін до Порядку проведення геологорозвідувальних робіт за рахунок коштів державного бюджету" (із змінами та доповненнями).

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Українці більш ефективно та ощадливо використовують природні ресурси

7. Мета бюджетної програми:

Зменшення залежності України від імпорту мінеральних ресурсів та збільшення експортного потенціалу країни за рахунок власного видобутку корисних копалин, що мають 
великий попит на світовому ринку.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Геологічне вивчення надр
2 Виконання регіональних робіт
3 Проведення моніторингу мінерально-сировинної бази держави
4 Забезпечення робіт з надрокористування
5 Забезпечення наукового супроводження геологорозвідувальних робіт

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п фонд

1 Геолог.вивч.надр та проведЛн.робіт,пов'яз.з геолог.зйомкою та ін.видами картування,вивч.сейсмоактив.регіонів і 5 975,0 5 975 0
прогнозуванням землетрусів,підготовко видан.карт геолог.і спец.признач.та їх виданням,провед.моніторингу
геолог.середовища і мін-сир бази

2 Проведення пошукових і розвідувальних робіт (крім дорозвідки та експлуатаційної розвідки) на нафту і газ, інші 
паливно-енергетичні ресурси; на металічні корисні копалини та неметалічні корисні копалини

8 865,0 8 865,0

3 Складення та ведення кадастру родовищ і проявів корис.копалин,балансів запасів корис.копалин,провед.наук-дослід і 
дослід-конструктор.робіт,спрямов.назабезпеч.ефект.геолог.вивч.надр,створ-ня і супровод-ня функціонування банків даних 
геолог, інформ-ї

2 000,0 2 000,0

4 Проведення безперервних або періодичних спостережень (моніторингу) та визначення параметрів фізичних і геохімічних 
полів, інших параметрів геологічного середовища, підземних вод, грунтів, ландшафтів, екзогенних та ендогенних 
геологічних процесів

8 160,0 8 160,0

5 Вивчення, прогнозування зміни стану та оцінка експлуатаційних запасів і прогнозних ресурсів підземних вод та їх 
переоцінка

4 000,0 4 000,0



з
6 Збір матеріалів та оцінка результатів діяльності користувачів надр, необхідних для здійснення контролю за виконанням 

умов спеціального дозволу на користування надрами або угоди про умови користування надрами
11 000,0 11 000,0

Всього 40 000,00 0,00 40 000,00
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

496 Загальнодержавна програма розвитку мінерально-сировинної бази України на період до 2030 року 40 000,0 40000,0

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники О диниця
виміру

Д ж ерело
інформації

Загальний фонд С пеціальний
фонд

Разом

1 за т р а т
1 Кількість науково-дослідних робіт, що виконуються у поточному році од. Протоколи 

Науково-технічної 
ради Держгеонадр

4,0 4,0

2 Кількість перехідних об'єктів, на яких потрібно провести геологічне вивчення, 
геолого-екологічні дослідження та заходи і забезпечення раціонального 
використання надр у поточному році

од. Протоколи НТР 
Держгеонадр

104,0 104,0

3 Кількість спостережних пунктів для здійснення періодичних спостережень за 
підземними водами

од. Гідрогеологічний 
щорічник про стан 

підземних вод; 
Прогноз рівнів 

грунтових вод на 
території України

80,0 80,0

4 Кількість ділянок для здійснення періодичних спостережень за екзогенними од. Інформаційний 50,0 50,0
геологічними процесами щорічник щодо

активізації 
небезпечних 
екзогенних 

геологічних процесів 
на території України 

за даними 
моніторингу ЕГП



4
2 продукту
1 Геологічне довивчення площ масштабу 1:200000 кв.км. Протоколи 

Науково-редакційної 
ради Держгеонадр

500,0, 500,0

2 Приріст запасів і ресурсів кам’яного вугілля тис.тонн Протоколи 
Науково-технічної 
ради Держгеонадр

5 000,0 5 000,0

3 Кількість оброблених обов'язкових звітів користувачів надр для введення обліку од. Протоколи 530,0 530,0
затверджених запасів питних та мінеральних підземних вод Науково-технічної 

ради Держгеонадр
4 Кількість висновків для оцінювання результатів діяльності користувачів надр од. Протоколи 

Науково-технічної 
ради Держгеонадр

700,0 700,0

5 Кількість завершених науково-дослідних робіт у поточному році од. Протоколи 
Науково-технічної 
ради Держгеонадр

1,0 1,0

б Кількість завершених перехідних об'єктів, на яких проведено геологічне вивчення, од. Протоколи 11,0 11,0
геолого-екологічні дослідження та заходи Науково-технічної 

ради Держгеонадр
7 Кількість оброблених обов'язкових звітів користувачів надр для введення обліку од. Протоколи 3 760,0 3 760,0

затверджених запасів нафти і газу, інших паливно-енергетичних ресурсів; Науково-технічної
металічних корисних копалин та неметалічних корисних копалин ради Держгеонадр

3 еф екти вн ості
1 Вартість приростів запасів і ресурсів мінеральної сировини в надрах на 

1 гривню вкладених бюджетних коштів
грн. Протоколи 

Науково-технічної 
ради Держгеонадр. 

Внутрішньо-господар 
ський облік

809,8

4 яко ст і
1 Рівень виконання геологічного довивчення площ масштабу 1:200 000 відс. Протоколи НРР 

Держгеонадр
84,6

2 Наповнення інформаційних ресурсів M4EU даними щодо родовищ і проявів 
твердих корисних копалин України

відс. Протоколи 
Науково-технічної 
ради Держгеонадр

20,0

3 Частка завершених у поточному році науково-дослідних робіт у загальній кількості 
таких робіт

відс. Протоколи 
Науково-технічної 
ради Держгеонадр

25,0

4 Частка завершених у поточному році перехідних об'єктів, на яких проведено відс. Протоколи НТР 10,6
геологічне вивчення, геолого-екологічні дослідження та заходи, у загальній Держгеонадр
кількості таких робіт



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря

Погоджено:
Міністерство фінансів України

(Дата погодження)

м .п

5

Михайло ТОМАХІН
ім’я та прізвище

О . 'U L ic c f/ э с ч с о  &
ім’я таїціі&ище


